PAGE
3

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

БЕРЕЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«  05     »    12     2023 г.
	пгт. Березовка
	№ _1715_

О внесении изменений в постановление администрации Березовского района
от 16.05.2022 № 984 «Об утверждении Положения о порядке комплектования муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждений муниципального образования Березовский район Красноярского края»
Во исполнение протеста прокурора Березовского района от 27.10.2023
№ 7-02-2023 «на постановление администрации Березовского района
от 16.05.2022 № 984 «Об утверждении Положения о порядке комплектования муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждений муниципального образования Березовский район Красноярского края», руководствуясь пунктами 8 и 8.1 Указа Губернатора Красноярского края
от 25.10.2022 № 317-уг «О социально-экономических мерах поддержки лиц, принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции,
и членов их семей», Уставом Березовского района Красноярского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Березовского района
от 16.05.2022 № 984 «Об утверждении Положения о порядке комплектования муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждений муниципального образования Березовский район Красноярского края» следующие изменения:
в приложении № 2 к Положению о порядке комплектования муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждений муниципального образования Березовский район Красноярского края:

строку таблицы:
ʺ
	12
	Дети участников специальной военной операции». Документ, подтверждающий право: Оригинал документа (справки), подтверждающего участие обоих или одного из родителей (усыновителей) или единственного родителя (усыновителя) в специальной военной операции. Основание: указ Губернатора Красноярского края от 25.10.2022 № 317-уг «О социально-экономических мерах поддержки лиц, принимающих участие в специальной военной операции, и членов их семей».

ʺ
заменить строкой следующего содержания:
ʺ

	11¹
	Дети участников специальной военной операции (далее – СВО) вне зависимости от окончания участия граждан в СВО или окончания проведения СВО:
получивших увечье (ранение, травму, контузию) или заболевание при выполнении задач СВО;
погибших при выполнении задач СВО либо умерших вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученных ими при указанных обстоятельствах;
признанных безвестно отсутствующими или объявленных умершими в связи с их участием в СВО, пропавших без вести при выполнении задач СВО.
	1) Справка об обстоятельствах получения участником СВО увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания при выполнении задач СВО;

2) Справка об обстоятельствах гибели (смерти) участника СВО либо умершего вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученных им при указанных обстоятельствах;

3) Извещение командира воинской части либо справка военного комиссариата о признании участника СВО безвестно отсутствующим или об объявлении умершим в связи с его участием в СВО, пропавшего без вести при выполнении задач СВО;
4) Документы, подтверждающие родственные отношения участника СВО с членами его семьи (свидетельство о заключении брака; свидетельство о рождении);

5) Документы, подтверждающие факт совместного проживания участника СВО с членами его семьи (выписка из домовой книги, либо копия поквартирной карточки, либо иной документ, подтверждающий количество граждан, зарегистрированных в жилом помещении; решение суда об установлении факта совместного проживания; договор найма жилого помещения (иного договора).
	Пункты 8 и 8.1 Указа Губернатора Красноярского края от 25.10.2022 № 317-уг «О социально-экономических мерах поддержки лиц, принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции, и членов их семей»

ʺ.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы района по социальным вопросам С.Г. Мерц.

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем официального опубликования в газете «Пригород».

Исполняющий полномочия

главы района                                                                                         Е.В. Мамедова